
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2017                  № _181-од__ 

        г. Зея 

 

Об итогах городского конкурса рисунков «Прививки против гриппа» 

  

С целью формирования у детей правильного отношения к прививкам, 

глубокого понимания того, что каждый ребёнок нуждается в защите от 

болезней, предупреждаемых средствами специфической профилактики, и 

имеет на это право, на основании положения о городском конкурсе рисунков 

«Прививки против гриппа», утвержденного 01.08.2017, с 01 по 27 сентября 

2017 года проведен городской конкурс рисунков «Прививки против гриппа», 

организованный в соответствии с планом организационно-практических 

мероприятий по формированию приверженности к иммунизации против 

гриппа и пневмококковой инфекции в образовательных организациях г. Зеи в 

2017 году, утвержденного приказом ООА г. Зея от 27.07.2017 № 153-од. 

В конкурсе приняло участие 48 работ, 48 обучающихся и 

воспитанников из 7 образовательных организаций города.  

На основании решения жюри конкурса 

        п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотой отдела образования администрации города 

Зеи победителей и призеров городского конкурса рисунков «Прививки 

против гриппа»: 

Возрастная подгруппа – 6 лет 

 I место – Виноградову Екатерину, воспитанницу МДОАУ д/с № 12      

г. Зеи (рисунок «Мы победили ГРИПП», руководитель – воспитатель 

Луговая Татьяна Геннадьевна); 

 II место – Костину Анастасию, воспитанницу МДОАУ д/с № 15 

(рисунок «Победим вирусы!», руководитель – педагог-психолог Шевченко 

Ольга Валентиновна); 

 III место – Родионову Дарью, воспитанницу МДОАУ д/с № 15(рисунок 

«Буду жить теперь 100 лет – у меня иммунитет!», руководитель – педагог-

психолог Шевченко Ольга Валентиновна); 

 III место – Гуцелюк Евгению, воспитанницу МДОАУ д/с № 12 г. Зеи 

(рисунок «Мы прививок не боимся», руководитель – воспитатель Луговая 

Татьяна Геннадьевна). 

Возрастная подгруппа – 7 лет 

 Места не присуждались. 

  



 Возрастная подгруппа – 8-11 лет 

 I место – Лебедеву Ангелину, обучающуюся МОАУ СОШ № 1 

(рисунок «Прививка от гриппа», руководитель – Лукьянова Е.Г.); 

 II место – Малашко Софью, обучающуюся МОАУ СОШ № 1 (рисунок 

«Всем на прививку», руководитель – Лукьянова Е.Г.); 

 III место – Комарову Анастасию, обучающуюся МОАУ СОШ № 1 

(рисунок «Жизнь без гриппа», руководитель – Саламаха Е.Н.). 

3. Участникам городского конкурса рисунков «Прививки против 

гриппа» направить электронный сертификат. 

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров городского конкурса рисунков «Прививки против гриппа». 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на Голубеву О.В., 

старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» 

 

 

 

Начальник  отдела 

 

О.В. Максимишина 

 

 

 

 


